PODER LEGISLATIVO 1: 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°020- 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Obras,
patrolamento e encascalhamento da Rua
Marta Arlete Teixeira, Bairro Promorar."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento e encascalhamento da Rua Marta Arlete Teixeira,
Bairro Promorar.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista relatos dos moradores das condições precária da referida rua,
conforme comprova fotos em anexo que mostram a inacessibilidade
dessa via, citam ainda que nem mesmo os taxistas querem mais
entrar, necessitando urgente de reparos, pois não suportam mais as
condições de descaso por parte da administração com os
moradores do local, pois a mesma encontra-se repleta de valetas e
buracos e que segundo eles há tempo não é patrolada, por tanto
clamam ao Poder Executivo Municipal que seja feito o conserto o
mais breve possível.

Com isso contamos com o Senhor Prefeito e Senhor
Secretário de Obras, para a devida tomada de providência o mais
breve possível.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA

Jg SILVA, 28 de Janeiro de 2020.
g57os/w
rw

Cània tunicipa de Vereadores

-e eira
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

M4 3  PROTOCOL
DATA 29 ,Qt RW
Horário: 	 mm
Entrega: (» mãos

correio
Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
,?!te::Sflacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixejrahotmajl.com  Fone: (55)3281-204412428

E

1 •
'e

& 4 	 4 .$..- -- 	• 	 -
fl• '1 4 ,  -

1- - -- -

-; ''• • ' O 	 - -. 	4

-

: -'•. : ..
1' '4

-- -
1 - ;'• — 	,;1_..

,y

L
-

-' - . - •
f !

- .4

--
.

4- :ï

ç -•, -

si:'
Ir

::t.

.-

:çÇ.'''
L

•1
1

I"•

'

-.

J i . 5 ,  Icai

-
• ( 	-. j' - -. 	 _________

L - aJ1 r

,_'4•• 1 •  -
4 •- • 	- 	4 	 .

,;.r

• 	 • 	 .. 	 1 ,l •' •- . 4

.iiE:

4

4 if\

H
-

- 	 - 	-. 	- - 	. 	- 	 - 	• 	 - 	 -. 	 .L__ 	.C,4
- 	 - 	-- 	-

-- 	Á 	 -

-- 	 J_ 	•ç _ 4 	•% •--- 	- 	 •- 	- 	-
1 	.'

- 	 !'! • ; j•__• 	 - 	- 	- 	 -.

•.---r--- 	----'-----'- 	's- 	.-: 	 - 	- 	 - 	 -

--
-: 	 ---

4----
•__•2• 	 -- 	 - • 	 - 	_a - 	- 	- '-,- 	 - 	- - 	- -.

d___ z__%• 	-

i
41 -. 	 .-• ,at4,-'ç- --&• 	 -.

Im

r 	 - 	 • 	 - 	 - 	 t.

r 	 - t -i-'--.e t .' 	a? t,- -. 	 - -• - 	 •--- 	 --..
n,v''.-r 	 - •-' '-- — ,-•,_- % ---"- •&-- . 	----- - 	 -

- 	 4 	-

-.

• 	 --
'%

$
-. 	'%#• 	 - 	 - 	'

' ' tere
4 - 	 '---:

• 	 - 	- 	- - 	- -'
- 	 z

': : 	--.. ---

4•

• 	 -- 	- 	- -_ -•I&._c 	 -a-- 	t 4-\ 	 -w

-C; •;

-

: 	 -

•

, 	 1 	-
-

à -

	 - -
-, 	 -e.... - 	 ui..0

• 	 -

r''"'_..
-L.»

- 	 -
11 	• 	-

e - 	-
- -.--<. - 	-- 	-

• 	 - -

- 	 .kit 	, - 	 -

- 	 - 	 • 	j 	t---- 	 -'• 	-
r .

- a
:

-- 	 >— 	•-

'a 	 ti
•1C_

• 	 - 	.
t 	 • - 	- 	.,, -n 	- 	a-. -, 	 • -2t4tÇ.,.
• 	 •• 	- 	 •--

-'._ta 	:'--.
-.&_ 1. 	 -t:- 	 - 	a 	 •-

- 	 1 	--. 	 -.

'3 E: çf 	 •21 •

• 	 —
$fr- 	A

•
- 	 •— 	-, - - 	1 	 •--:••

4

•'

-•-ffiC'
:.;: t-- -.  • 	'4.k?S

"-
•

- 	 • 	 - 	 ._-
a»!!' 	- 	•: 	 - 	 •

•. 	r-% 	 -

zkr

it
k. t4ç> 	• 	 ;-.

èt.

'R

mi

e 	- 	•

' . j . 	Çs • 	 'A .

-d---- 4 	 '• 	.- 	•% 	 -a
- 	 _ '_ *•t_ .  -~ ?- 	-

r 	 •
4, 	 - 	- - '---4 -

1
-ç'  •i-._ )%. .• -' 	- ---'i 	11, 	 - 	•

_c
, 	,

• 	 .-. 'r_$ •' 	-
4-'

t--. 	L 	 • 	.

-'

•

-.

• 	!t,&
-JF"P' -

r •

\•

) aa 	 '•!s. 	 ' -. 	 . 	 -. 	..- 	- _'_'.-'t• •. 	 .' 	t-.--,•- 	- 	-: • 	 - 	 k 	 : -L-•